

Danksagung

Mein herzlicher Dank geht an Herrn Prof. Dr. Werner Bessei für die Überlassung des Themas sowie für seine Hilfe bei den schriftlichen und praktischen Ausführungen.

Mein besonderer Dank gilt Frau Isabel Benda, Frau Dr. Alexandra Harlander-Matauschek, Frau Britta Schmid und Frau Milanka Tomas für ihre Hilfsbereitschaft und freundliche Unterstützung. Bei Frau Daniela Rivatelli bedanke ich mich für die Hilfe bei der CT-Messungen.

Allen Mitarbeitern des Fachgebietes Nutztierethologie und Kleintierzucht danke ich für die schöne gemeinsame Zeit am Institut und hilfreichen Ratschläge.

Mojoj familiji a posebno Marku zelim da se zahvalim za svu ljubav i podrsku koju su mi pruzili u toku proteklih godina.

Die vorliegende Arbeit entstand im Rahmen des DFG-Projekts «Beinschäden beim Mastgeflügel» BE 747/9-4/5. Der Deutschen Forschungsgemeinschaft gilt daher mein Dank für die finanzielle Unterstützung.

Lebenslauf

Persönliche Daten

Name, Vorname	Djukic, Mirjana
Geburtstag	5. 11. 1976
Geburtsort	Bac, Jugoslawien
Familienstand	Ledig

Schulbildung

1983 – 1991	Grundschule in Bac
1991 – 1995	Gymnasium in Backa Palanka

Studium

1995 – 2000	Universität Novi Sad, Serbien Fakultät für Agrarwissenschaften Fachrichtung: Tierproduktion
2001 – 2003	MBA in Agriculture, FH Weihenstephan, Triesdorf
2003 - 2006	Promotion am Institut für Tierhaltung und Tierzucht, Fachgebiet Nutztierethologie und Kleintierzucht der Universität Hohenheim

Praktikum

1997	2 Monate Praktikum auf dem Fischzuchtbetrieb in Bac
1998	2 Monate Praktikum auf dem Fischzuchtbetrieb in Bac
2001	5 Monate Praktikum auf dem Schweinebetrieb der Fam. Sauter in Grundshaim, Baden-Württemberg

Berufliche Tätigkeit

2000 – 2001	Wissenschaftliche Mitarbeiterin an der Universität Novi Sad, Fakultät für Agrarwissenschaften, Fachrichtung: Tierproduktion
2003 – 2006	Wissenschaftliche Angestellte im Rahmen des DFG-Projektes «Beinschäden beim Mastgeflügel» BE 747/9-4/5.

Sprachkenntnisse	Serbisch (Muttersprache), Deutsch, Englisch, Russisch
-------------------------	---

Stuttgart-Hohenheim, April 2006

Eidesstattliche Erklärung

Hiermit versichere ich an Eidesstatt, daß die vorliegende Dissertation von mir selbst, lediglich unter Benützung der aufgeführten Literatur und ohne fremde Hilfe angefertigt wurde. Die Arbeit ist in gleicher oder ähnlicher Weise noch keiner anderen Prüfungsbehörde vorgelegt worden.

Stuttgart-Hohenheim, April 2006